

Vojenský útvar 1046 NITRA
Č. p.: 12. mpr – 271 – 462/2011

č. SAP: 680000528
Výtlačok č.:1
Počet listov:3
Počet príloh:1/1

KÚPNA ZMLUVA
Podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka

„Tvrдый proviant“

I.
Zmluvné strany

Predávajúci:	Inmedia spol. s.r.o
Registovaná :	OR OS Banská Bystrica, vložka číslo: 4345/S
So sídlom:	Námestie SNP 11, 960 01, Zvolen
Štatutárny orgán :	Ing. Miloš KRIHO
Bankové spojenie:	UniCredit Bank
IČO:	36019208
DIČO:	2020066829
IČ DPH:	SK 2020066829
Číslo účtu:	6619429000/1111

A

Kupujúci:	SLOVENSKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY SR Vojenský útvar 1046 Nitra, Novozámocká 5, PSČ 949 01
Štatutárny orgán :	pplk. Ing. Peter Ondrejka
Tel.:	0960 37 24 62
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000172197/8180
IČO:	30845572
DIČO:	SK2020947698

Sa zaväzujú plniť vzájomne prejednané a odsúhlasené zmluvné podmienky uvedené v ďalších častiach „Kúpnej zmluvy“.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka tvrdého proviantu predávajúceho podľa jednotlivých objednávok kupujúceho na základe tejto zmluvy na prevádzku kupujúceho. Predávajúci sa zaväzuje touto zmluvou dodávať kupujúcemu tovar podľa prílohy č.1 (zoznam tovarov uverejnených v súťaži) a prílohe č.2 (cenník ostatných komodít okrem komodít uverejnených v súťaži), v množstve a druhu podľa objednávok kupujúceho a previesť na neho vlastnícke právo k tomuto tovaru oproti záväzku kupujúceho zaplatiť za každú dodávku kúpnu cenu podľa podmienok tejto zmluvy.

III. Čas plnenia

1. Predávajúci vykonáva dodávky tovaru podľa písomnej, respektíve telefonickéj objednávky kupujúceho, ktorá sa stáva záväznou jej doručením alebo zatelefonovaním predávajúcemu na adresu uvedenú kupujúcim v zmysle čl.IV tejto zmluvy. Kupujúci predkladá objednávku najneskôr 24 hodín pred termínom dodania tovaru na adresu dodávateľa telefonicky alebo odovzdaním objednávky vodičovi dodávateľa. Zmeny v objednávke, t.j. zvýšenie, zníženie alebo zrušenie objednávky možno vykonať deň pred stanovenou dodávkou do 14,00 hodiny. Mimoriadnu – súrnu objednávku možno zabezpečiť po vzájomnom dohovore okamžite.
2. Predávajúci sa zaväzuje plniť predmet zmluvy v období od **1.1.2012 do 31.12.2012**.

IV. Miesto plnenia

1. Miesto pre plnenie predmetu zmluvy je v priestoroch proviantného skladu kuchynsko – jedáľenského bloku (ďalej len KJB) Vojenského útvaru 1046 Nitra (ďalej len vojenský útvar) – ulica Novozámocká 5, 94901, Nitra a Vojenský priestor VO Lešť v priestoroch rozmiestnenia počas sústredeného výcviku vojsk.
2. V období mimoriadnych situácií (živelné pohromy, veľké prevádzkové havárie, zvýšený stupeň bojovej pohotovosti...) môže byť miestom plnenia zmluvy, pokiaľ zvýšené odbery budú spresnené 24 hodín vopred a ich zvýšenie nebude väčšie ako 60% pôvodnej objednávky, ktorékoľvek miesto určené kupujúcim na území Slovenskej republiky.
3. Miestom odovzdania a prevzatia tovaru je sklad proviantu kupujúceho. Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční zodpovedným zástupcom predávajúceho a zodpovedným zástupcom kupujúceho. Dovoz tovaru bude vykonávaný dopravným prostriedkom predávajúceho. Kupujúci zabezpečí vjazd a výjazd dodávateľského vozidla spolu s obsluhou.

V. Cena plnenia

1. Cena za predmet zmluvy je dohodnutá v Eurách a je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vo výške uvedenej v prílohe č.1 tejto zmluvy a sú v nej zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s dodaním tovaru.
2. Právo na zaplatenie ceny vznikol predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom, v čase a mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že platba za realizáciu predmetu zmluvy bude vykonávaná formou daňového dokladu (faktúry) 1 – krát za 10 dní (dekádne). Každá faktúra – daňový

doklad musí spĺňať náležitosti § 71 zákona č.222/2004 Z.z. v znení zákona č.350/2004 Z.z. a zákona č.651/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, a ďalej musí obsahovať:

- Meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne platiteľa, ktorý dodáva tovar, a jeho identifikačné číslo pre daň,
 - Meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne alebo bydliska príjemcu,
 - Poradové číslo faktúry,
 - Dátum kedy bol tovar dodaný,
 - Dátum vyhotovenia faktúry
 - Množstvo a druh dodaného tovaru,
 - Základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
 - Sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
 - Výšku dane spolu v €.
4. Kupujúci za objednávateľa uhradí faktúru do 30 dní odo dňa jej prevzatia odpísaním z účtu kupujúceho
5. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia daňový doklad (faktúru), ktorý je nesprávny a to do dátumu jeho splatnosti. Oprávneným vrátením daňového dokladu (faktúry) prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opraveného daňového dokladu (faktúry).
6. Predávajúci zašle daňový doklad (faktúru) v troch výtlačkoch k preplateniu na adresu:
Vojenský útvar 1046 Nitra, Novozámocká 5, 949 01, Nitra,
IČO: 30845572
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000172197/8180

Na faktúru je povinný predávajúci uviesť 30 dňovú lehotu splatnosti.

7. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky alebo záväzku bez predchádzajúcej písomnej dohody zmluvných strán.
8. Cena predmetu zmluvy pre dodávky v roku 2012 vyplýva zo súťažného návrhu predávajúceho a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. V ďalšom období je možné cenu zmeniť iba v odôvodnených prípadoch pri podstatnej zmene podmienok dodania tovaru v dôsledku legislatívnych zmien, ktoré majú dopad na tvorbu ceny (napr. zmena DPH, cla, dovozná prirážka, nárast cien potravín), nárastu materiálových, energetických a iných nákladov. Uvedené zmeny je povinný predávajúci doložiť predložením nového kalkulačného listu a musia byť doložené časovou súvislosťou. O zmene ceny za dodanie tovaru musí byť vyhotovený dodatok, ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Dodatok k zmluve nie je potrebné vyhotovovať v prípade zvýšenia cien do 7%. Oznámenie o zvýšení zmluvnej ceny do 7% je potrebné zaslať kupujúcemu do 14 dní pred úpravou ceny. Dodatok k zmluve je potrebné vyhotoviť pri zvýšení ceny nad 7%vrátane. Dodatok k zmluve nadobúda platnosť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca po mesiaci, kedy bol dodatok spísaný. O prechodnom znížení ceny formou akciovej ceny je predávajúci povinný informovať kupujúceho vopred, zaslaním letáka o akciovej cene. V tomto prípade nie je potrebné vyhotoviť dodatok k zmluve.

VI.

Objednávky a dodávky tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar podľa telefonickkej objednávky **minimálne 3x do týždňa**. Objednávka musí obsahovať údaje o množstve a sortimente tovaru, identifikácii zmluvných strán a termíne dodávky tovaru. Po doručení objednávky kupujúcim, predávajúci dodá tovar v určenom množstve, sortimente a termíne. Pri každej dodávke

tovaru predávajúci vystaví dodací list v troch výtlačkoch s uvedením názvu dodaného tovaru, množstva a jednotkovej ceny bez DPH a s DPH. Originál dodacieho listu po prevzatí tovaru a potvrdení príjmu odovzdá predávajúci kupujúcemu. Dovoz tovaru zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady, aj v prípade mimoriadnych dodávok. Kupujúci je povinný objednávku doručiť predávajúcemu telefonicky najneskôr 24 hodín pred dodaním tovaru, najneskôr však do 10.00 hodiny pracovného dňa.

Objednávky budú prijímať od kupujúceho osoby: p. Škultétyová Lenka,
Ing. Výbochová Adriana

na telefónnom čísle: 0918 660 213, 0918 660 208, 046/5425302

Za kupujúceho majú právo objednávať tovar u predávajúceho:

- npor. Ing. Ján Botka,
 - p. Jozefína Bošková
 - rtn. Jaroslav Rigo
- alebo ich zástupcovia

2. Spresnenie nahlásenej objednávky u kupujúceho je možné realizovať 24 hodín pred plánovanou dodávkou. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar podľa objednávok, najneskôr do **10.00 hodiny**. V období mimoriadnych situácií (živelné pohromy, veľké prevádzkové havárie, zvýšený stupeň bojovej pohotovosti) predávajúci zabezpečí zásobovanie, pokiaľ budú spresnené 24 hodín vopred a ich zvýšenie nebude väčšie ako 60% pôvodnej objednávky. Predávajúci sa zaväzuje v prípade brannej pohotovosti štátu plne zabezpečiť požiadavky kupujúceho v rámci svojho regiónu aj v nových miestach plnenia dodávky na území Slovenskej republiky.

VI.

Splnenie dodávky

1. Dodávka je splnená odovzdaním tovaru v dohodnutom termíne, množstve, sortimente a kvalite kupujúcemu na miesto vykládky tovaru, ktorým je sklad proviantu VÚ 1046 Nitra a ďalšie miesta podľa požiadaviek a spresnenia kupujúceho.
2. Miesto dodávky tovaru je kupujúci povinný určiť tak, aby vyloženie tovaru bolo možné obvyklými prostriedkami pri dodržaní pravidiel a zásad bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
3. Dodávky bude predávajúci realizovať vozidlami:

Typ vozidla	ŠPZ
IVECO	MN 011 BM
IVECO EURO	MN 188 BO
Iveco Daily	ZV 722 CC
Renault Mascot	ZV 502 BO

Vodičmi uvedených vozidiel sú:

Meno a Priezvisko	č. OP
Hurtiš Peter	
Žiaček Ján	
Masár Peter	
Cvičela Jaroslav	

VII.

Akosť tovaru a reklamácie

1. Predávajúci zodpovedá za akosť, vrátane skrytých nedostatkov tovaru (pri tovaroch s vyznačenou dobou použitia, trvanlivosti, spotreby a pod. uvedených na obaloch tovaru, do konca takto vyznačenaj doby)
2. Predávajúci nesmie čerpať z doby spotreby viac ako 1/3. V prípade dodania tovaru s prekročením tejto doby, je kupujúci oprávnený tento tovar neprevziať a vrátiť ho predávajúcemu na jeho náklady.
3. Predávajúci ručí kupujúcemu, že predávaný tovar zodpovedá platným normám akosti a je označený v zmysle zákona o potravinách, potravinovom kódexe, EAN kódom a zákona o štátnom jazyku.
4. Predávajúci je povinný umožniť kontroly hygieny výroby a prepravy orgánmi Vojenskej veterinárnej služby rešpektovať ich závery.

VIII.

Zodpovednosť za nedostatky, záruky a reklamácie

1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet zmluvy je uskutočňovaný podľa dohodnutých podmienok a termínov uvedených v príslušných ustanoveniach tejto zmluvy.
2. Predávajúci zodpovedá za nedostatky tovaru, ktoré sú spôsobené v čase do doby dodania kupujúcemu.
3. Prípadné reklamácie sa budú riadiť všeobecnými zásadami ustanovení Obchodného zákonníka.

VII.

Všeobecné ustanovenia

Predávajúci zaručuje kvalitu a trvanlivosť dodávaného tovaru podľa platných noriem. Vratné obaly a prepravné prostriedky na dodacom liste nebude predávajúci uvádzať, tieto kupujúci ihneď pri prevzatí dodávky vráti.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na tom, že ak budú platby za dodávky meškať zo strany kupujúceho, predávajúci môže pozastaviť dodávky až do tej doby, pokiaľ nebudú zo strany odberateľa uhradené záväzky voči dodávateľovi v plnej výške.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo vypovedať zmluvu okamžite, ak dodávka tovaru nebude spĺňať požadovanú kvalitu, ktorú stanovuje potravinový kódex pre jednotlivé druhy dodávaného tovaru.
3. Doplnenie a modifikáciu tejto zmluvy je možné vykonať iba písomne so súhlasom oboch strán formou číslovaných dodatkov k zmluve.
4. Na túto zmluvu platia všeobecne platné predpisy v oblasti Obchodného práva.

5. Prílohy citované touto zmluvou sú jej neoddeliteľnou súčasťou. Rovnaké opatrenie platí o prílohách, číslovaných dodatkoch, ktoré v súlade s touto zmluvou budú vyhotovené v čase platnosti zmluvy. Prílohy a číslované dodatky musia obsahovať dátum podpisu oboch zmluvných strán, inak sú neplatné. Prílohy a dodatky nesmú byť v rozpore s touto zmluvou. Pokiaľ sa tak stane, platí znenie uvedené v kúpnej zmluve.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že sporné otázky sa budú riešiť predovšetkým dohodou, pokiaľ rokovania nebudú úspešné, všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, budú riešené pred Rozhodcovským súdom Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory v Bratislave podľa jeho základných vnútorných predpisov. Zmluvné strany sa podrobia rozhodnutiu tohto súdu, pričom jeho rozhodnutie bude pre obe zmluvné strany záväzné.
7. Zmluvu môžu zmluvné strany vypovedať s mesačnou výpovednou lehotou bez udania dôvodu. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede.
8. Zmluva obsahuje 4 listy a uzatvára sa v 4 výtlačkoch, po 2 obdrží každá zmluvná strana.
9. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Účinnosť zmluvy končí 31. decembra 2012.
10. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

V dňa:

.....
pplk. Ing. Peter Ondrejka
veliteľ 12. mpr Nitra

otlačok pečiatky

.....
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

otlačok pečiatky

Príloha č. 1 Zoznam tovarov

P.č.	Názov materiálu	MJ	cena za MJ bez DPH	cena za MJ s DPH	Predpokl. množstvo (ks/kg) plnenia	Cena celkom s DPH
1.	Fazuľa biela (balenie cca 500g)	kg	1,034	1,241	220	272,976
2.	Fazuľa farebná (balenie cca 500g)	kg	0,880	1,056	85	89,760
3.	Hrach žltý (balenie cca 500g)	kg	0,660	0,792	45	35,640
4.	Šošovica (balenie cca 500g)	kg	1,210	1,452	70	101,640
5.	Instantná zemiaková kaša (balenie cca 4 kg)	kg	2,288	2,746	400	1098,240
6.	Tarhoňa	kg	0,600	0,720	800	576,000
7.	Cestoviny Vretená	kg	0,600	0,720	750	540,000
8.	Cestoviny Turbánky	kg	0,600	0,720	200	144,000
9.	Cestoviny Rúrky	kg	0,600	0,720	400	288,000
10.	Cestoviny Niťovky	kg	0,600	0,720	200	144,000
11.	Cestoviny Písmenká	kg	0,600	0,720	150	108,000
12.	Cestoviny Mašle	kg	0,600	0,720	200	144,000
13.	Cestoviny Kolienska	kg	0,600	0,720	700	504,000
13.	Cestoviny Fliačky	kg	0,600	0,720	50	36,000
14.	Cestoviny Rezance	kg	0,600	0,720	200	144,000
15.	Špagety	kg	0,600	0,720	350	252,000
16.	Pomarančový džús (balenie cca 250 ml)	l	0,736	0,883	1000	883,200
17.	Jablkový džús (balenie cca 250 ml)	l	0,736	0,883	1000	883,200
18.	Koncentrované šťavy ovocné – tekuté	l	0,650	0,780	1500	1170,000
19.	Marmeláda slivková (balenie cca 4kg)	kg	1,271	1,525	20	30,492
20.	Marhuľový džem (balenie cca 4kg)	kg	1,650	1,980	24	47,520
21.	Čerešňový džem (balenie cca 4kg)	kg	1,766	2,119	16	33,898
22.	Malinový džem (balenie cca 4kg)	kg	3,963	4,756	24	114,143
23.	Jahodový džem (balenie cca 4kg)	kg	1,769	2,123	16	33,961
24.	Marhuľový džem (balenie cca 20g)	kg	2,915	3,498	6	20,988
25.	Čerešňový džem (balenie cca 20g)	kg	2,915	3,498	4	13,992
27.	Malinový džem (balenie cca 20g)	kg	2,915	3,498	6	20,988
28.	Jahodový džem (balenie cca 20g)	kg	2,915	3,498	4	13,992
29.	Orechový posyp	kg	3,905	4,686	5	23,430
30.	Sušené hrozienka	kg	2,640	3,168	5	15,840
31.	Fritovací olej (balenie cca 10 l)	l	1,562	1,874	150	281,160
32.	Olej palmový (balenie cca 1 l)	l	1,210	1,452	60	87,120
33.	Olej slnečnicový (balenie cca 1 l)	l	1,100	1,320	1200	1584,000
34.	Olej repkový (balenie cca 10 l)	l	1,150	1,380	300	414,000
35.	Olej palmový (balenie cca 1 l)	l	1,210	1,452	100	145,200
36.	Olej palmový (balenie cca 10 l)	l	1,210	1,452	200	290,400
37.	Hrubá múka (balenie cca 1 kg)	kg	0,417	0,500	400	200,112
38.	Polohrubá múka (balenie cca 1 kg)	kg	0,417	0,500	400	200,112
39.	Hladká múka (balenie cca 1 kg)	kg	0,400	0,480	2500	1200,000
40.	Musli tyčinky (balenie cca 20g)	kg	11,300	13,560	40	542,400
41.	Ryža dlhá (balenie cca 5kg)	kg	0,700	0,840	800	672,000
42.	Ryža guľatá (balenie cca 1 kg)	kg	0,660	0,792	400	316,800
43.	Krúčky (balenie cca 500g)	kg	0,770	0,924	20	18,480

44.	Krupica detská (balenie cca 500g)	kg	0,792	0,950	20	19,008
45.	Pudingový prášok (balenie cca 40g)	kg	4,400	5,280	80	422,400
46.	Cukor kryštálový (balenie cca 1 kg)	kg	0,840	1,008	1450	1461,600
47.	Cukor práškový (balenie cca 1 kg)	kg	0,943	1,131	50	56,562
48.	Cukrový sirup – rôzne druhy (balenie cca 0,7 l)	l	0,600	0,720	3500	2520,000
49.	Med (balenie cca 20g)	kg	3,960	4,752	7	33,264
50.	Kakao (balenie cca 100g)	kg	1,100	1,320	10	13,200
51.	Čokoláda várová (balenie cca 100g)	kg	9,515	11,418	5	57,090
52.	Čokoládové obličky (balenie cca 35 g)	kg	3,257	3,909	300	1172,520
53.	Čokoládové obličky (balenie cca 45 g)	kg	5,400	6,480	250	1620,000
54.	Čokoládové obličky (balenie cca 50 g)	ks	0,251	0,301	150	45,144
55.	Melta (balenie cca 500g)	kg	1,144	1,373	15	20,592
56.	Čaj porciovaný ovocný 50g	ks	0,297	0,356	800	285,120
57.	Sýtená minerálna voda sýtená 1,5l	ks	0,230	0,276	4660	1286,160
58.	Sýtená minerálna voda jemne sýtená 1,5l	ks	0,230	0,276	2000	552,000
59.	Vajcia	ks	0,064	0,077	13000	995,280
Cena celkom bez DPH						20579,725
Cena celkom s DPH						24695,67

* V cene celkom sú zahrnuté aj náklady na balenie, manipuláciu a prepravu.

* Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo predpokladané množstva tovarov meniť podľa potreby.

V dňa:

.....
pplk. Ing. Peter Ondrejka
veliteľ 12. mpr Nitra

.....
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

otlačok pečiatky

otlačok pečiatky